
Lista de participantes - 1ª reunião online - GT de Desmatamento (FBMC)

Data: 2 de maio de 2017

# Nome Instituição E-mail

1 Jair Schmitt

MMA - Departamento de florestas e combate ao 

desmatamento jair.schmitt@gmail.com

2 Raul Xavier de Oliveira 

MMA - Departamento de florestas e combate ao 

desmatamento raul.oliveira@mma.gov.br

3 Livia MMA

4 Mariano Cenamo Idesam mariano@idesam.org.br

5 Philip Fearnside INPA philip.fearnside@gmail.com

6 Fabiola Zerbini TFA/TNC fabiola.zerbini@TNC.ORG

7 Virgilio Viana FAS virgilio.viana2@fas-amazonas.org

8 Victor Salviati FAS victor.salviati@fas-amazonas.org

9 Gabriela Sampaio FAS gabriela.sampaio@fas-amazonas.org

10 Natalie Unterstell FBMC natalieunterstell@gmail.com

11 Alfredo Sirkis FBMC afsirkis@gmail.com

12 Carolina Dubeux UFRJ carolina@ppe.ufrj.br

13 André Dallagnol Terra de Direitos andre.dallagnol@gmail.com

14 Marcela Vecchione NAEA/UFPA marcela.vecchione@gmail.com

15 Clesio Misson Penoni ASPLAN - Ministério da Defesa clesio.penoni@defesa.gov.br

16 Fernanda Barbosa IDESAM/GCF fernanda.barbosa@idesam.org.br


